EVSEBII DE VITA

Missæ sa-  
crificiū. ædis magnificentiam, alij celebri rerum diuinarum appa-  
tu, qui è sacris monumentis depromebatur, præsentibus cõ  
uiuus, quo & animos & aures dapibus, & reliquo deliciarũ  
genere pascere, instruebant: alij sacras lectiones interpre-  
tantes, abditos & occultos sensus in lucem proferebant: alij  
qui horum nihil poterant efficere, incruentis sacrificiis &  
mysticis consecrationibus diuinũ numen placabant, & sup-  
plices Deo preces pro communi pace, pro ecclesia Dei, ip-  
soque imperatore harum præclarissimarum rerum authore,  
proq; eius Deo charis liberis offerebant. Quo etiam in lo-  
co nosmetipsi, cui multa supra nostram dignitatem tributa  
sunt, publicis huiusq; sane variis orationibus celebritatem il-  
lam exornabamus: cum aliquando quæ magnificè ab impe-  
ratore gesta essent, scriptis edeimus, aliquando Propheti-  
cos sensus, propositis quibusdam euidens signis, ex-  
plicaremus. Hoc modo huius Martyrij dedicationis con-  
secrationisque celebritas ipso tricesimo imperatorij regni  
anno summo omnium gaudio ac lætitia consummata fuit.

*Quod Martyrij seruatoris descriptionem ediderit: &  
orationem de tricesimo anno imperii Constani-  
tini, postea coram ipso imperatore re-  
citauerit. CAP. XLVI.*

**Q**Vale verò Seruatoris templum, quale item Seruatoris  
antrum fuerit: atque etiam quàm præclari conatus im-  
peratoris, quanta etiam in ipso templo donorum tur-  
ba ex auro, argento, precioso lapide, seperatim suo, quoad  
eius fieri potuit, volumine conscriptũ imperatori dedimus,  
eiusq; nomini dedicauius. Quod etiam cum videbitur &  
absoluto, quod in manibus est opere, edemus: simul etiam  
adiungentes tricesimi imperij anni laudationem: quam pau-  
lo post Constantinopolim profecti (secundum scilicet hoc  
tempus nacti quo in ipsa regia regem omnium Deum glo-  
riose prædicaremus) coram ipso imperatore recitauimus.  
Quam is vere amicus Dei cum audiisset, nimia lætitia ge-  
stienti similis visus est, idque re ipsa paulo post declarauit,  
cum omnes episcopos conuiuio exciperet, maximumq; eis  
honorem deferret.

*Quod*

*Quòd Nicænum consilium vicesimo : Encæniorum  
celebritas Hierosolymis tricesimo eius  
imperij anno habita sit.  
CAP. XLVII.*

**H**Vnc secundum conuentum, quem equidem scimus maximum, post illum Bithiniæ clarissimum Nicænū, ipsis Hierosolymis imperator collegit. Sed ille Nicæanus triumphî nomine, vicesimo imperij anno constitutus in ipsa vrbe Nicæa Νίκαια .i. præclaram de hostibus victoriam reportabat. Hic verò Hierosolymitanus, tricesimum eius imperij annum decorabat, in quo imperator Martyrium consecrans circa ipsum seruatoris monumētum quasi donum quoddam pacis, Deo omnium bonorum largitori offerre visus est.